
 
 

Deliberação nº 074/2022-CD-CAU/SP 1 de 2 
 

PROCESSO - 

INTERESSADO CD-CAU/SP 

ASSUNTO Pauta da 16ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/SP – Gestão 2021-2023 

DELIBERAÇÃO Nº 074/2022-CD-CAU/SP 

 
Aprova a pauta da 16ª Reunião Plenária 
Ordinária do CAU/SP – Gestão 2021-2023. 

 
O Conselho Diretor do CAU/SP – CD-CAU/SP, reunido ordinariamente em São Paulo/SP, na sede do 
CAU/SP, no uso das competências que lhe conferem os artigos 157 a 159, do Regimento Interno do 
CAU/SP, após análise do assunto em epígrafe, e 
 
Considerando a proposta de Pauta da Presidência para a 16ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/SP – 
Gestão 2021-2023, a ser realizada no dia 28 de abril de 2022; 
 
Considerando o artigo 159, inciso III, do Regimento Interno do CAU/SP, que versa sobre a competência 
do Conselho Diretor aprovar a Pauta para as reuniões plenárias. 
 
DELIBERA: 
 
1 – Aprovar a pauta da 16ª Reunião Plenária Ordinária do CAU/SP – Gestão 2021-2023, a ser realizada 

no dia 28 de abril de 2022, das 09h às 18h: 
 
I. Processo Administrativo Disciplinar nº 002/2019 – conselheiro relator do pedido de vista 

Maurílio Ribeiro Chiaretti 
II. Julgamento de processo de fiscalização 1000019409/2015 – conselheira relatora Ana Cláudia 

de Souza Ferreira/ conselheiro relator do pedido de vista Afonso Celso Bueno Monteiro 
(Origem: CEP-CAU/SP)  

III. Julgamento de processo de fiscalização 1000065207/2018 - conselheira relatora Mel Gatti de 
Godoy Pereira/ conselheiro relator do pedido de vista Afonso Celso Bueno Monteiro (Origem: 
CEP-CAU/SP)  

IV. Julgamento de processo de ética e disciplina ED-45/2017 (Protocolo 1370459/2021) - 
Conselheiro Luiz de Paula Nunes (Origem: CED-CAU/SP) 

V. Julgamento de processo de ética e disciplina ED-53/2017 (Protocolo 500453/2017) - 
Conselheiro Ronaldo José da Costa (Origem: CED-CAU/SP)  

VI. Julgamento de processo de ética e disciplina ED-65/2017 (Protocolo 345209/2016) - 
Conselheiro Luiz de Paula Nunes (Origem: CED-CAU/SP)  

VII. Julgamento de processo de ética e disciplina ED-85/2018 (Protocolo 515139/2017) - 
Conselheiro Luiz de Paula Nunes (Origem: CED-CAU/SP)  

VIII. Aprovação Termos de Fomento PAT Cultural (Origem: CPC-CAU/SP) 
IX. Programa de benefícios (Origem: CD-CAU/SP)  
X. Calendário de reuniões do CAU/SP (Origem: CD-CAU/SP) 

Outros Assuntos: 

XI. Lançamento da campanha de valorização da formação 

2 – Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SP, para encaminhamentos cabíveis. 

 



 
 

Deliberação nº 074/2022-CD-CAU/SP 2 de 2 
 

Com 06 votos favoráveis das conselheiras Poliana Risso Silva Ueda, Camila Moreno de Camargo, Ana 
Lucia Ceravolo, Consuelo Aparecida Gonçalves Gallego, Leda Maria Lamanna Ferraz Rosa Van 
Bodegraven e Renata Alves Sunega. 
 

 
São Paulo - SP, 18 de abril de 2022. 

 
 

CATHERINE OTONDO 

Presidente do CAU/SP 


		2022-05-05T18:47:34-0300
	CATHERINE OTONDO:12821634854




